
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 363-05/19-01/08  

URBROJ: 2167/01-09/01-19-8  

Poreč-Parenzo, 19. travnja 2019.  

 

Temeljem članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča - 

Parenzo", broj 02/2013 i 10/2018), na prijedlog Stručnog povjerenstva u postupku dodjele 

koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na  području Grada Poreča-Parenzo  utvrđen 

Zapisnikom KLASA: 363-01/18-01/351, URBROJ: 2167/01-05/14-19-16 od 12.04.2019. 

godine i  Zapisnikom KLASA: 363-01/18-01/351, URBROJ: 2167/01-05/14-19-17 od 

12.04.2019. godine, Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je donio sljedeći 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 1. Utvrđuju se prijedlozi 2 rješenja o odbijanju ponuda u postupku davanja koncesije za  

obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na području Grada Poreča-Parenzo. 

 2. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju koncesije za obavljanje komunalne 

djelatnosti dimnjačarskih poslova na području Grada Poreča-Parenzo. 

 

 3. Prijedlozi Rješenja i Odluke iz članka 1. i 2. ovog Zaključka dostavljaju se Gradskom 

vijeću Grada Poreča-Parenzo na donošenje. 

 

 4. Na sjednici Gradskog vijeća sva potrebna tumačenja uz prijedlog rješenja i Odluke 

dati će Marino Poropat - pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav. 

 

Privitak: 

1. Prijedlog Rješenja - x2 

2. Prijedlog Odluke   - x1  

 

GRADONAČELNIK 

Loris Peršurić 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

2. Upravni odjel za komunalni sustav, ovdje 

3. Pismohrana, ovdje 



2 

 

 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč-Parenzo,  

 

Temeljem članka 34. točka 4. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ br. 69/17), 

članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13 i 

10/18), na prijedlog Stručnog povjerenstva u postupku davanja koncesije za obavljanje 

komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na  području Grada Poreča – Parenzo, utvrđen 

Zapisnikom KLASA: 363-01/18-01/351, URBROJ: 2167/01-05/14-19-16 od 12. 04. 2019. 

godine i Zapisnikom KLASA: 363-01/18-01/351, URBROJ: 2167/01-05/14-19-17 od 

12.04.2019. godine, Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj ______ 2019. 

godine donijelo je 

 

RJEŠENJE 

o odbijanju ponude u postupku davanja koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti 

dimnjačarskih poslova na području Grada Poreča-Parenzo 

 

Odbija se ponuda trgovačkog društva LAUŠTEK j.d.o.o. za dimnjačarske usluge, Ulica 

Zagorske brigade 30, Poznanovec, OIB: 61974650944, kao neuredna 

 

Obrazloženje 

 

 Dana 30.01.2019. godine Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo donijelo je Odluku o 

namjeri davanja koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na 

području Grada Poreča-Parenzo, temeljem koje je u „Elektroničkom oglasniku javne nabave“ 

dana 12.02.2019. godine objavljena Obavijest o namjeri davanja koncesije, broj objave 2019/S 

01K-0005192. 

Temeljem članka 33. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17) Stručno 

povjerenstvo u postupku dodjele koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na  području 

Grada Poreča-Parenzo otvorilo je dana 14.03.2019. godine tri pristigle ponude, te je o otvaranju 

ponuda sastavljen Zapisnik KLASA: 363-01/18-01/351, URBROJ: 2167/01-05/14-19-13 od 

14.03.2019. godine. 

Temeljem članka 34. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17) Stručno 

povjerenstvo u postupku dodjele koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na  području 

Grada Poreča-Parenzo je dana 12.04.2019. godine pregledalo i ocijenilo tri pristigle ponude i to 

ponudu društva LAUŠTEK j.d.o.o., za dimnjačarske usluge, Ulica Zagorske brigade 30, 

Poznanovec, OIB: 61974650944; ponuda društva MLD-USLUGE d.o.o., Ivana Generalića bb, 

Koprivnica, OIB: 48278869268 i ponudu društva CAMINUS j.d.o.o., Janka Jurkovića 5, 

Varaždin, OIB: 06221600831, te je sačinjen Zapisnik o pregledu i ocijeni pristiglih ponuda 



3 

 

KLASA: 363-01/18-01/351, URBROJ: 2167/01-05/14-19-16 od 12.04. 2019. godine i Zapisnik 

KLASA: 363-01/18-01/351, URBROJ: 2167/01-05/14-19-17 od 12.04.2019. godine.             

 Temeljem članka 34. stavka 4. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17) 

Stručno povjerenstvo je predložilo donošenje Rješenja o odbijanju ponude društva LAUŠTEK 

j.d.o.o. za dimnjačarske usluge, Ulica Zagorske brigade 30, Poznanovec, OIB: 61974650944, 

jer je utvrdilo sljedeće: 

- u ponudi u skladu s Dokumentacijom za nadmetanje (točka 8.1.c - Pravna i poslovna 

sposobnost) ponuditelj nije priložio dokaz -  uvjerenje o nekažnjavanju nadležnog suda za 

svakog zaposlenika-dimnjačara pravne osobe ili fizičke osobe obrtnika, 

- u ponudi u skladu s Dokumentacijom za nadmetanje (Pisana ponuda za davanje koncesije 

mora sadržavati – str.11 alineja 7.) ponuditelj nije priložio dokaz - javnobilježnički ovjerenu 

izjavu da nema dugovanja prema Gradu Poreču-Parenzo po bilo kojoj osnovi ne stariju od 30 

dana računajući od dana slanja na objavu obavijesti o namjeri davanja koncesije, 

- dostavljena ponuda je u odnosu na sve gore navedeno neuredna. 

 Člankom 5. točkom 23. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17) 

propisano je da je neuredna ponuda ona ponuda koja nije izrađena u skladu s dokumentacijom 

za nadmetanje, koja sadržava odredbe koje davatelj koncesije smatra štetnima ili za koju 

davatelj koncesije osnovano smatra da nije u skladu s pravilima poštenog tržišnog natjecanja ili 

koja zbog formalnih ili drugih objektivnih razloga ne može biti odabrana (ponuda ponuditelja 

koji ispunjava uvjete za isključenje određene dokumentacijom za nadmetanje, ponuda 

ponuditelja koji nije dokazao svoju sposobnost u skladu s dokumentacijom za nadmetanje, 

ponuda kojoj nedostaje jamstvo za ozbiljnost ponude, koja ne odgovara potrebama davatelja 

koncesije određenim u opisu predmeta koncesije i tehničkim specifikacijama, odnosno kojom 

se nude usluge i/ili radovi koji očito ne zadovoljavaju potrebe davatelja koncesije u odnosu na 

predmet koncesije i/ili uvjete obavljanja djelatnosti koja je predmet koncesije. 

 Slijedom navedenog riješeno je kao u izreci Rješenja. 

 

Uputa o pravnom lijeku 

 

 Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba. Rješenje se može pobijati žalbom protiv 

Odluke o davanju koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na 

području Grada Poreča-Parenzo. 

 

 

PREDSJEDNIK  

GRADSKOG VIJEĆA 

Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo, ovdje, 

2. Upravni odjel za komunalni sustav, ovdje, 

3. Upravni odjel za financije, ovdje, 

4. LAUŠTEK j.d.o.o., Ulica Zagorske brigade 30, Poznanovec, 

5. Upravni odjel za komunalni sustav, ovdje, 

6. Pismohrana, ovdje 



4 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč-Parenzo,  

 

Temeljem članka 34. točka 4. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ br. 69/17), 

članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13 i 

10/18), na prijedlog Stručnog povjerenstva u postupku davanja koncesije za obavljanje 

komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na  području Grada Poreča – Parenzo, utvrđen 

Zapisnikom KLASA: 363-01/18-01/351, URBROJ: 2167/01-05/14-19-16 od 12. 04. 2019. 

godine i Zapisnikom KLASA: 363-01/18-01/351, URBROJ: 2167/01-05/14-19-17 od 

12.04.2019. godine, Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj ______ 2019. 

godine donijelo je  

 

RJEŠENJE 

o odbijanju ponude u postupku davanja koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti 

dimnjačarskih poslova na području Grada Poreča-Parenzo 

 

Odbija se ponuda trgovačkog društva   MLD-USLUGE d.o.o., Ivana Generalića bb, 

Koprivnica, OIB: 48278869268, kao neuredna. 

 

Obrazloženje 

 

Dana 30.01.2019. godine Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo donijelo je Odluku o 

namjeri davanja koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na 

području Grada Poreča-Parenzo, temeljem koje je u „Elektroničkom oglasniku javne nabave“ 

dana 12.02.2019. godine objavljena Obavijest o namjeri davanja koncesije, broj objave 2019/S 

01K-0005192. 

Temeljem članka 33. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17) Stručno 

povjerenstvo u postupku dodjele koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na  području 

Grada Poreča-Parenzo otvorilo je dana 14.03.2019. godine tri pristigle ponude, te je o otvaranju 

ponuda sastavljen Zapisnik KLASA: 363-01/18-01/351, URBROJ: 2167/01-05/14-19-13 od 

14.03.2019. godine. 

Temeljem članka 34. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17) Stručno 

povjerenstvo u postupku dodjele koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na  području 

Grada Poreča-Parenzo je dana 12.04.2019. godine pregledalo i ocijenilo tri pristigle ponude i to 

ponudu društva LAUŠTEK j.d.o.o. za dimnjačarske usluge, Ulica Zagorske brigade 30, 

Poznanovec, OIB: 61974650944; ponuda društva MLD-USLUGE d.o.o., Ivana Generalića bb, 

Koprivnica, OIB: 48278869268 i ponudu društva CAMINUS j.d.o.o., Janka Jurkovića 5, 

Varaždin, OIB: 06221600831, te je sačinjen Zapisnik o pregledu i ocijeni pristiglih ponuda 



5 

 

KLASA: 363-01/18-01/351, URBROJ: 2167/01-05/14-19-16 od 12.04.2019. godine i Zapisnik 

KLASA: 363-01/18-01/351, URBROJ: 2167/01-05/14-19-17 od 12.04.2019. godine.             

Temeljem članka 34. stavka 4. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17) 

Stručno povjerenstvo je predložilo donošenje Rješenja o odbijanju ponude društva MLD-

USLUGE d.o.o., Ivana Generalića bb, Koprivnica, OIB: 48278869268, jer je utvrdilo sljedeće: 

- u ponudi u skladu s Dokumentacijom za nadmetanje (točka 8.1.c - Pravna i poslovna 

sposobnost ) ponuditelj nije priložio dokaz -  uvjerenje o nekažnjavanju nadležnog suda za 

svakog zaposlenika-dimnjačara pravne osobe ili fizičke osobe obrtnika, 

- dostavljena ponuda je u odnosu na sve gore navedeno neuredna. 

 Člankom 5. točkom 23. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17) 

propisano je da je neuredna ponuda ona ponuda koja nije izrađena u skladu s dokumentacijom 

za nadmetanje, koja sadržava odredbe koje davatelj koncesije smatra štetnima ili za koju 

davatelj koncesije osnovano smatra da nije u skladu s pravilima poštenog tržišnog natjecanja ili 

koja zbog formalnih ili drugih objektivnih razloga ne može biti odabrana (ponuda ponuditelja 

koji ispunjava uvjete za isključenje određene dokumentacijom za nadmetanje, ponuda 

ponuditelja koji nije dokazao svoju sposobnost u skladu s dokumentacijom za nadmetanje, 

ponuda kojoj nedostaje jamstvo za ozbiljnost ponude, koja ne odgovara potrebama davatelja 

koncesije određenim u opisu predmeta koncesije i tehničkim specifikacijama, odnosno kojom 

se nude usluge i/ili radovi koji očito ne zadovoljavaju potrebe davatelja koncesije u odnosu na 

predmet koncesije i/ili uvjete obavljanja djelatnosti koja je predmet koncesije. 

 Slijedom navedenog riješeno je kao u izreci Rješenja. 

 

Uputa o pravnom lijeku 

 

 Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba. Rješenje se može pobijati žalbom protiv 

Odluke o davanju koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na 

području Grada Poreča-Parenzo. 

 

PREDSJEDNIK  

GRADSKOG VIJEĆA 

Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo, ovdje, 

2. Upravni odjel za komunalni sustav, ovdje, 

3. Upravni odjel za financije, ovdje, 

 4. MLD-USLUGE d.o.o., Ivana Generalića bb, Koprivnica, 

5. Upravni odjel za komunalni sustav, ovdje, 

6. Pismohrana, ovdje 

 

 

 



6 

 

  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč-Parenzo,  

 

Temeljem članka 36. stavaka 1. i 6. i članka 37. Zakona o koncesijama („Narodne 

novine“ br. 69/17), članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 2/13 i 10/18), na prijedlog Stručnog povjerenstva  u postupku davanja koncesije 

za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na  području Grada Poreča – 

Parenzo, utvrđen Zapisnikom KLASA: 363-01/18-01/351, URBROJ: 2167/01-05/14-19-16 od 

12.04. 2019. godine i Zapisnikom KLASA: 363-01/18-01/351, URBROJ: 2167/01-05/14-19-17 

od 12.04. 2019. godine, na sjednici Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj 

____2019. godine, donijelo je   

 

ODLUKU 

o davanju koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na 

području Grada Poreča-Parenzo 

 

Članak 1. 

 Grad Poreč-Parenzo (u daljnjem tekstu: Davatelj koncesije) u provedenom postupku 

davanja koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na području 

Grada Poreča-Parenzo, za najpovoljnijeg ponuditelja odabrao je društvo CAMINUS j.d.o.o., 

Janka Jurkovića 5, Varaždin, OIB: 06221600831, IBAN:HR0623400091110800471, (dalje u 

tekstu: Najpovoljniji ponuditelj). 

 

Članak 2. 

Vrsta koncesije je koncesija za javne usluge. Predmet koncesije je pravo obavljanja 

komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na području Grada Poreča-Parenzo.  

 

Članak 3. 

 Koncesijom se stječe pravo obavljanja komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na 

području Grada Poreča - Parenzo, što podrazumijeva: provjera ispravnosti i funkcioniranja 

dimnjaka i uređaja za loženje, uređaja ili otvora za opskrbu zraka za izgaranje i odvod dimnih 

plinova; obavljanje redovnih i izvanrednih pregleda dimnjaka i uređaja za loženje; čišćenje i 

kontrola dimnjaka i uređaja za loženje; poduzimanje mjera za sprječavanje opasnosti od požara, 

eksplozija, trovanja, te zagađivanja zraka, kako ne bi nastupile štetne posljedice zbog 

neispravnosti dimnjaka i uređaja za loženje i izdavanje stručnog nalaza ispravnosti dimnjaka. 

Čišćenje i kontrola dimovodnih objekata i uređaja za loženje obavlja se u skladu s uvjetima i 

rokovima propisanim Odlukom o obavljanju dimnjačarskih poslova (("Službeni glasnik Grada 

Poreča - Parenzo", broj 01/2019.) 

 

 



7 

 

Članak 4. 

Koncesija se daje na vremensko razdoblje od 10 (deset) godina, računajući od dana 

sklapanja ugovora o koncesiji. 

 

Članak 5. 

Godišnja naknada za koncesiju sastoji se od ponuđenog iznosa godišnje naknade koji 

iznosi 15.250,00 kuna bez PDV-a i iznosa od 15% od ukupnog prihoda ostvarenog od 

obavljanja djelatnosti tijekom jedne godine. 

Najpovoljniji ponuditelj dužan je za prvu godinu koncesije, u roku od osam dana od 

primitka poziva na sklapanje ugovora, uplatiti ponuđeni iznos godišnje naknade te s potvrdom 

o uplaćenom iznosu pristupiti potpisivanju ugovora o koncesiji. 

Ako najpovoljniji ponuditelj ne uplati ponuđeni iznos godišnje naknade za koncesiju za 

prvu godinu koncesije, odnosno ne pristupi potpisivanju ugovora o koncesiji, a svoj izostanak 

ne opravda u roku od osam dana od primitka poziva, smatrat će se da je odustao od koncesije. 

Rok na koji je koncesija dana računa se od dana sklapanja ugovora o koncesiji. 

Za Davatelja koncesije ugovor o koncesiji potpisuje Gradonačelnik Grada Poreča-

Parenzo. 

Članak 6. 

Najpovoljniji ponuditelj je obvezan dimnjačarske poslove obavljati sukladno propisima 

o zaštiti od požara, Odluci o obavljanju dimnjačarskih poslova Grada Poreča-Poreča, Cjeniku 

dimnjačarskih usluga, te drugim aktima i uputama Grada Poreča-Parenzo. 

Najpovoljniji ponuditelj se obvezuje dimnjačarske poslove obavljati savjesno, uredno, 

kvalitetno i sukladno pravilima struke te ne može uskratiti izvršavanje usluge niti pod kojim 

uvjetima.  

Najpovoljniji ponuditelj je dužan voditi evidenciju o pregledu i čišćenju dimnjaka, 

sačiniti godišnji plan pregleda i čišćenja dimnjaka te voditi kartoteku dimnjaka.  

Jednom godišnje najpovoljniji ponuditelj je dužan, do sezone loženja, nadležnom 

upravnom tijelu Grada Poreča-Parenzo podnijeti izvješće o izvršenim pregledima iz kojeg je 

razvidno: lokacija, broj dimnjaka na zgradi, ukupan broj dimnjaka i broj pregledanih dimnjaka 

i datum izdavanja stručnog nalaza. 

 

Članak 7. 

Koncesiji prestaje važiti: 

1. istekom roka na koji je dana; 

2. prestankom postojanja pravne ili fizičke osobe kojoj je dana koncesija; 

3. ukidanjem, poništavanjem ili oglašavanjem ništavom odluke o davanju koncesije, 

nakon sklapanja ugovora o koncesiji; 

4. pravomoćnošću sudske odluke kojom se ugovor o koncesiji utvrđuje ništetnim ili se 

poništava; 

5. sporazumnim raskidom ugovora o koncesiji; 

6. jednostranim raskidom ugovora o koncesiji: 

- ako ovlašteni dimnjačar ne plati naknadu za koncesiju više od dva puta uzastopno ili 

općenito neuredno plaća naknadu za koncesiju, 

- ako se utvrdi da je ovlašteni dimnjačar dao netočne podatke odlučujuće za ocjenu 

njegove sposobnosti prilikom odabira najpovoljnijeg ponuditelja za davanje koncesije, 

- ako ovlašteni dimnjačar svojom krivnjom ne započne s izvršavanjem ugovora o 

koncesiji u ugovorenom roku, 

- ako ovlašteni dimnjačar propusti ili odbije obaviti dužne radnje utvrđene ugovorom o 

koncesiji ili obavlja druge radnje u suprotnosti s ugovorom o koncesiji, 



8 

 

- ako je ovlašteni dimnjačar pravomoćnom odlukom kažnjen za kazneno djelo u svezi s 

obavljanjem dimnjačarskih poslova, 

- ako ovlašteni dimnjačar prestane ispunjavati uvjete davanja koncesije, 

- u drugim slučajevima propisanim Zakonom o koncesijama. 

 Prije jednostranog raskida ugovora o koncesiji, ovlaštenog dimnjačara će se prethodno 

pisano upozoriti o namjeri raskida ugovora te mu dati primjeren rok za otklanjanje razloga za 

raskid ugovora o koncesiji i izjašnjavanje o tim razlozima. 

 U slučaju otkaza ugovora otkazni rok iznosi 90 (devedeset) dana od dana dostave 

pismene obavijesti. Odluku o otkazu ugovora donosi Gradsko vijeće na prijedlog 

Gradonačelnika.  

 

Članak 8. 

Za vrstu i vrijednost jamstva za uredno izvršenje ugovora dostavljena je Izjava kojom 

najpovoljniji ponuditelj izjavljuje i potvrđuje da će, ukoliko budu odabrani kao najpovoljniji 

ponuditelj, prije sklapanja ili prije stupanja na snagu Ugovora o koncesiji, dostaviti jamstvo za 

uredno izvršenje ugovora na iznos i u obliku određenom u Dokumentaciji za nadmetanje. 

 

Članak 9. 

Davatelj koncesije mora odabranom najpovoljnijem ponuditelju ponuditi potpisivanje 

ugovora o koncesiji u roku od 15 dana od trenutka kada je odluka o odabiru najpovoljnijeg 

ponuditelja postala konačna. 

 

Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

Obrazloženje 

 

 Dana 30.01.2019. godine Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo donijelo je Odluku o 

namjeri davanja koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na 

području Grada Poreča-Parenzo, temeljem koje je u „Elektroničkom oglasniku javne nabave“ 

dana 12.02.2019. godine objavljena Obavijest o namjeri davanja koncesije, broj objave 2019/S 

01K-0005192. 

Temeljem članka 33. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17) Stručno 

povjerenstvo u postupku dodjele koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na  području 

Grada Poreča-Parenzo otvorilo je dana 14.03.2019. godine tri pristigle ponude, te je o otvaranju 

ponuda sastavljen Zapisnik KLASA: 363-01/18-01/351, URBROJ: 2167/01-05/14-19-13 od 

14.03.2019. godine. 

Temeljem članka 34. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17) Stručno 

povjerenstvo u postupku dodjele koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na  području 

Grada Poreča-Parenzo  je dana 12.04.2019. godine pregledalo i ocijenilo tri pristigle ponude i 

to ponudu društva  LAUŠTEK j.d.o.o. za dimnjačarske usluge, Ulica Zagorske brigade 30, 

Poznanovec, OIB: 61974650944; ponuda društva MLD-USLUGE d.o.o., Ivana Generalića bb, 

Koprivnica, OIB: 48278869268 i ponudu društva CAMINUS j.d.o.o., Janka Jurkovića 5, 

Varaždin, OIB: 06221600831, te je sačinjen Zapisnik o pregledu i ocijeni pristiglih ponuda 

KLASA: 363-01/18-01/351, URBROJ: 2167/01-05/14-19-16 od 12.04.2019. godine i   

Zapisnik  KLASA: 363-01/18-01/351, URBROJ: 2167/01-05/14-19-17 od 12.04. 2019. godine.                     

 Temeljem članka 34. stavka 4. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17) 

Stručno povjerenstvo je predložilo donošenje Rješenja o odbijanju ponude društva LAUŠTEK 



9 

 

j.d.o.o. za dimnjačarske usluge, Ulica Zagorske brigade 30, Poznanovec, OIB: 61974650944, 

jer je utvrdilo sljedeće: 

- u ponudi u skladu s Dokumentacijom za nadmetanje (točka 8.1.c - Pravna i poslovna 

sposobnost) ponuditelj nije priložio dokaz -  uvjerenje o nekažnjavanju nadležnog suda za 

svakog zaposlenika-dimnjačara pravne osobe ili fizičke osobe obrtnika, 

- u ponudi u skladu s Dokumentacijom za nadmetanje (Pisana ponuda za davanje koncesije 

mora sadržavati – str.11 alineja 7.) ponuditelj nije priložio dokaz - javnobilježnički ovjerenu 

izjavu da nema dugovanja prema Gradu Poreču-Parenzo po bilo kojoj osnovi ne stariju od 30 

dana računajući od dana slanja na objavu obavijesti o namjeri davanja koncesije, 

- dostavljena ponuda je u odnosu na sve gore navedeno neuredna. 

Temeljem članka 34. stavka 4. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17) 

Stručno povjerenstvo je predložilo donošenje Rješenja o odbijanju ponude društva MLD-

USLUGE d.o.o., Ivana Generalića bb, Koprivnica, OIB: 48278869268, jer je utvrdilo sljedeće: 

- u ponudi u skladu s Dokumentacijom za nadmetanje (točka 8.1.c - Pravna i poslovna 

sposobnost ) ponuditelj nije priložio dokaz -  uvjerenje o nekažnjavanju nadležnog suda za 

svakog zaposlenika-dimnjačara pravne osobe ili fizičke osobe obrtnika, 

- dostavljena ponuda je u odnosu na sve gore navedeno neuredna. 

 Temeljem članka 16. stavka 12. točke 4. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 

69/17) Stručno povjerenstvo je utvrdilo Prijedlog odluke o davanju koncesije za obavljanje 

komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na području Grada Poreča-Parenzo i predložilo 

davatelju koncesije za najpovoljnijeg ponuditelja društvo CAMINUS j.d.o.o., Janka Jurkovića 

5, Varaždin, OIB: 06221600831, jer je utvrđeno da je ponuditelj CAMINUS j.d.o.o., Janka 

Jurkovića 5, Varaždin, OIB: 06221600831, dostavio ponudu u obliku i na način propisan 

Dokumentacijom za nadmetanje, te da dostavljena ponuda zadovoljava formalno pravne uvjete 

natječaja.  

Ponuda ponuditelja CAMINUS j.d.o.o., Janka Jurkovića 5, Varaždin, OIB: 

06221600831, IBAN:HR0623400091110800471, od  14.02.2019. godine, na ukupan iznos od 

15.250,00  kuna bez PDV-a, iznos PDV-a od 3.812,50 kuna, te ukupno sa PDV-om 19.062,50 

kuna, je potpuno sukladna uvjetima iz dokumentacije, uredna, prihvatljiva, prikladna i 

najpovoljnija prema kriteriju za odabir. Cijena ponude iznosi sveukupno 152.500,00 kuna bez 

PDV-a, sa PDV-om 190.625,00  kuna  za razdoblje od 10 godina. 

 Člankom 36. Zakona o koncesijama, propisano je da odluku o davanju koncesije, nakon 

što Stručno povjerenstvo ocijeni i pregleda ponude i utvrdi prijedlog odluke, donosi davatelj 

koncesije.  

 Slijedom navedenog riješeno je kao u izreci. 

 

Uputa o pravnom lijeku 

 

 Protiv odluke o davanju koncesije ili odluke o poništenju postupka davanja koncesije 

može se izjaviti žalba u roku od 10 dana u pisanom obliku neposredno ili poštom preporučeno 

Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave (Koturaška cesta 43/IV, 10000 Zagreb). 

Istodobno s dostavljanjem žalbe Državnoj komisiji, žalitelj je obvezan primjerak žalbe dostaviti 

i davatelju koncesije na dokaziv način. Pravodobnost žalbe utvrđuje Državna komisija. Žalbeni 

postupak se provodi se u skladu s odredbama propisa kojima se uređuje javna nabava, a koje se 

odnose na otvoreni postupak. 

 

 

PREDSJEDNIK  

GRADSKOG VIJEĆA 

Adriano Jakus 



10 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo, ovdje, 

2. Upravni odjel za financije, ovdje, 

3. CAMINUS j.d.o.o., Janka Jurkovića 5, Varaždin, 

4. LAUŠTEK j.d.o.o., Ulica Zagorske brigade 30, Poznanovec, 

5. MLD-USLUGE d.o.o., Ivana Generalića bb, Koprivnica, 

6. Upravni odjel za komunalni sustav, ovdje, 

7. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova za donošenje Odluke: 

 

- Zakon o koncesijama (“Narodne novine” broj 69/2017), 

- Zakon o komunalnom gospodarstvu („Narodne Novine“ broj 68/2018,110/18), 

- Odluka o obavljanju dimnjačarskih poslova (“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo” 

broj 01/2019) 

 

Zakon o koncesijama uređuje postupak davanja koncesije, ugovor o koncesiji, prestanak 

koncesije, pravnu zaštitu u postupcima davanja koncesije, politiku koncesije, te druga pitanja u 

vezi s koncesijama. 

Člankom 33. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17) propisan je 

postupak otvaranja ponuda. Člankom 34. Zakona propisan je postupak pregleda i ocjena 

ponuda te da će davatelj koncesije rješenjem odbiti neuredne ponude, a člankom 35. kriteriji za 

odabir najpovoljnije ponude. Člankom 36. Zakona propisano je da odluku o davanju koncesije, 

nakon što stručno povjerenstvo pregleda i ocjeni ponude, donosi davatelj koncesije, da se 

odluka o davanju koncesije, s preslikom zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda dostavlja bez 

odgode svakom ponuditelju te objavljuje u Elektroničkom oglasniku javne nabave.  

U vezi sklapanja ugovora o koncesiji istim Zakonom je utvrđeno da se u slučaju ako je 

pokrenut postupak pravne zaštite, ugovor o koncesiji sklapa, kada odluka o davanju koncesije 

postane izvršna. 

Zakonom o komunalnom gospodarstvu propisano je da se koncesijom može steći pravo 

obavljanja komunalne djelatnosti i pravo korištenja komunalne infrastrukture radi obavljanja 

komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova. Istim Zakonom propisano je da je davatelj 

koncesije predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave, da se na sva pitanja u vezi s 

koncesijama, uključujući i pitanje načina obračuna naknade za koncesiju, koja nisu uređena 

ovim Zakonom, na odgovarajući način primjenjuju propisi kojima se uređuju koncesije.   

Odlukom o obavljanju dimnjačarskih poslova uređena je organizacija, načina rada 

dimnjačarske službe, rokovi čišćenja i kontrole dimovodnih objekata i uređaja za loženje, te 

nadzor nad obavljanjem dimnjačarske službe, a u svrhu sprečavanja i otklanjanja uzroka požara 

i opasnosti od plinova i dimova.  

 

Ocjena stanja: 

 

 Dana 30.01.2019. godine Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo donijelo je Odluku o 

namjeri davanja koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na 

području Grada Poreča-Parenzo, temeljem koje je u „Elektroničkom oglasniku javne nabave“ 

dana 12.02.2019. godine objavljena Obavijest o namjeri davanja koncesije, broj objave 2019/S 

01K-0005192.  

 Predmet koncesije je pravo obavljanja komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na 

području Grada Poreča-Parenzo kao jednog jedinstvenog dimnjačarskog područja. 

  Koncesija se daje na rok od 10 (deset) godina.  

  Koncesijom se stječe pravo obavljanja komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na 

području Grada Poreča - Parenzo, što podrazumijeva: provjera ispravnosti i funkcioniranja 

dimnjaka i uređaja za loženje, uređaja ili otvora za opskrbu zraka za izgaranje i odvod dimnih 

plinova; obavljanje redovnih i izvanrednih pregleda dimnjaka i uređaja za loženje; čišćenje i 

kontrola dimnjaka i uređaja za loženje; poduzimanje mjera za sprječavanje opasnosti od požara, 

eksplozija, trovanja, te zagađivanja zraka, kako ne bi nastupile štetne posljedice zbog 

neispravnosti dimnjaka i uređaja za loženje i izdavanje stručnog nalaza ispravnosti dimnjaka. 



12 

 

Čišćenje i kontrola dimovodnih objekata i uređaja za loženje obavlja se u skladu s uvjetima i 

rokovima propisanim Odlukom o obavljanju dimnjačarskih poslova.  

Temeljem članka 33. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17) Stručno 

povjerenstvo u postupku davanja koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na  području 

Grada Poreča-Parenzo otvorilo je dana 14.03.2019. godine 3 (tri) pristigle ponude, te je o 

otvaranju ponuda sastavljen Zapisnik KLASA: 363-01/18-01/351, URBROJ: 2167/01-05/14-

19-13 od 14.03.2019. godine.  

Temeljem članka 34. Zakona o koncesijama, Stručno povjerenstvo u postupku dodjele 

koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na  području Grada Poreča-Parenzo  je dana 

12.04.2019. godine pregledalo i ocijenilo tri pristigle ponude i to ponudu društva  LAUŠTEK 

j.d.o.o. za dimnjačarske usluge, Ulica Zagorske brigade 30, Poznanovec, OIB: 61974650944; 

ponuda društva MLD-USLUGE d.o.o., Ivana Generalića bb, Koprivnica, OIB: 48278869268 i 

ponudu društva CAMINUS j.d.o.o., Janka Jurkovića 5, Varaždin, OIB: 06221600831, te je 

sačinjen Zapisnik o pregledu i ocijeni pristiglih ponuda KLASA: 363-01/18-01/351, URBROJ: 

2167/01-05/14-19-16 od 12.04. 2019. godine i Zapisnik KLASA: 363-01/18-01/351, URBROJ: 

2167/01-05/14-19-17 od 12.04. 2019. godine.                      

 Temeljem članka 34. stavka 4. Zakona o koncesijama, Stručno povjerenstvo je 

predložilo donošenje Rješenja o odbijanju ponude društva LAUŠTEK j.d.o.o. za dimnjačarske 

usluge, Ulica Zagorske brigade 30, Poznanovec, OIB: 61974650944, jer je utvrdilo sljedeće: 

- u ponudi u skladu s Dokumentacijom za nadmetanje (točka 8.1.c - Pravna i poslovna 

sposobnost) ponuditelj nije priložio dokaz -  uvjerenje o nekažnjavanju nadležnog suda za 

svakog zaposlenika-dimnjačara pravne osobe ili fizičke osobe obrtnika, 

- u ponudi u skladu s Dokumentacijom za nadmetanje (Pisana ponuda za davanje koncesije 

mora sadržavati – str.11 alineja 7.) ponuditelj nije priložio dokaz - javnobilježnički ovjerenu 

izjavu da nema dugovanja prema Gradu Poreču-Parenzo po bilo kojoj osnovi ne stariju od 30 

dana računajući od dana slanja na objavu obavijesti o namjeri davanja koncesije, 

- dostavljena ponuda je u odnosu na sve gore navedeno neuredna. 

Temeljem članka 34. stavka 4. Zakona o koncesijama, Stručno povjerenstvo je 

predložilo donošenje Rješenja o odbijanju ponude društva MLD-USLUGE d.o.o., Ivana 

Generalića bb, Koprivnica, OIB: 48278869268, jer je utvrdilo sljedeće: 

- u ponudi u skladu s Dokumentacijom za nadmetanje (točka 8.1.c - Pravna i poslovna 

sposobnost ) ponuditelj nije priložio dokaz -  uvjerenje o nekažnjavanju nadležnog suda za 

svakog zaposlenika-dimnjačara pravne osobe ili fizičke osobe obrtnika, 

- dostavljena ponuda je u odnosu na sve gore navedeno neuredna. 

 Temeljem članka 16. stavka 12. točke 4., u skladu sa člankom 36 i 37. Zakona o 

koncesijama, Stručno povjerenstvo je utvrdilo Prijedlog odluke o davanju koncesije za 

obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na području Grada Poreča-Parenzo i 

predložilo davatelju koncesije za najpovoljnijeg ponuditelja društvo CAMINUS j.d.o.o., Janka 

Jurkovića 5, Varaždin, OIB: 06221600831, jer je utvrđeno da je ponuditelj CAMINUS j.d.o.o., 

Janka Jurkovića 5, Varaždin, OIB: 06221600831, dostavio ponudu u obliku i na način propisan 

Dokumentacijom za nadmetanje, te da dostavljena ponuda zadovoljava formalno pravne uvjete 

natječaja. 

 Na temelju izvršenog pregleda i ocjene pristiglih ponuda Stručno povjerenstvo u 

postupku dodjele koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na  području Grada Poreča-

Parenzo, u Zapisniku o pregledu i ocijeni pristiglih ponuda KLASA: 363-01/18-01/351, 

URBROJ: 2167/01-05/14-19-16 od 12.04. 2019. godine i Zapisniku KLASA: 363-01/18-

01/351, URBROJ: 2167/01-05/14-19-17 od 12.04. 2019. godine, predložilo je slijedeće:  

 

Ponuda ponuditelja CAMINUS j.d.o.o., Janka Jurkovića 5, Varaždin, OIB: 06221600831, 

IBAN:HR0623400091110800471, od  14.02.2019. godine, na ukupan iznos od 15.250,00  kuna 



13 

 

bez PDV-a, iznos PDV-a od 3.812,50 kuna, te ukupno sa PDV-om 19.062,50 kuna, je potpuno 

sukladna uvjetima iz dokumentacije, uredna, prihvatljiva, prikladna i najpovoljnija prema 

kriteriju za odabir. Cijena ponude iznosi sveukupno 152.500,00 kuna bez PDV-a, sa PDV-om 

190.625,00  kuna,  za razdoblje od 10 godina. 

 

Slijedom svega navedenog, a na temelju pregleda i ocjene pristiglih ponuda, predlaže se da se 

za najpovoljnijeg ponuditelja odabere CAMINUS j.d.o.o., Janka Jurkovića 5, Varaždin, OIB: 

06221600831, te se utvrđuje Prijedlog Odluke o davanju koncesije za obavljanje komunalne 

djelatnosti dimnjačarskih poslova na području Grada Poreča-Parenzo. 

                     

 Člankom 36. Zakona o koncesijama, propisano je da odluku o davanju koncesije, nakon 

što Stručno povjerenstvo ocijeni i pregleda ponude i utvrdi prijedlog odluke, donosi davatelj 

koncesije. Stoga je predloženo gore navedeno.  

  

Osnovna pitanja koja se uređuju Odlukom: 

 

Odabir najpovoljnijeg ponuditelja u postupku davanja koncesije za obavljanje 

dimnjačarskih poslova na  području Grada Poreča-Parenzo. 

 

Cilj donošenja Odluke: 

 

Provedba postupka davanja koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na  području 

Grada Poreča-Parenzo. 

 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke:  

 

Za provođenje Odluke nisu potrebna financijska sredstva već će se ista prihodovati 

njezinim provođenjem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


